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Høringssvar vedr. det udmeldte spareforslag om nedlæggelse af en stilling i Det Op-
søgende Team (DOT) / Ungerådgivningen i C-BUR 

I C-BURs forslag til besparelser på rådhuset i 2014, kontoområde 5, foreslås en reduktion fra 
fire til tre stillinger i Det Opsøgende Team/Ungerådgivningen. Dette er en beslutning, vi står 
uforstående overfor, både i forhold til den proces der har været omkring beslutningen og i 
forhold til sammenhæng mellem målsætning og prioritering. Her tænkes især på ønsket om 
at have en mere forebyggende indsats. Nedlæggelsen af stillingen vil reducere denne mål-
sætning.   
 
Processen: 
Inden for det sidste år er der ansat to fuldtidsmedarbejdere i ledige stillinger. Seneste ansæt-
telse pr 1.1. 2013. Det nuværende forslag om reduktion af medarbejderne i DOT kommer 
derfor til at virke ufokuseret.  
Medarbejderne har lavet en konsekvensbeskrivelse og afleveret til nærmeste leder, hvor de 
bortfaldne opgaver og konsekvenser heraf er tydeligt beskrevet.  
 
Medarbejderne har oplevet processen som frustrerende, da de er blevet inddraget efter for-
slaget blev sat i spil. Dette har medført en situation, hvor medarbejderne i Ungerådgivningen, 
føler sig frustrerede og utrygge.  
 
Som et relevant og aktuelt eksempel på manglende inddragelse kan nævnes, at overvejel-
serne omkring besparelsen i Ungerådgivningen, begrundes med en omorganisering af Un-
geafsnittet. Denne proces er igangsat af en arbejdsgruppe, der har til formål at tage rundt at 
se på andre kommuners ungeindsats. Denne arbejdsgruppe er repræsenteret med personer 
fra ungeafsnittet, som alle sidder på rådhuset, men ikke fra Ungerådgivningen. Vi er kun invi-
teret som deltagere til to workshops i løbet af efteråret, men ikke som en del af selve ar-
bejdsgruppen.  
 
Indholdet / årsagsforklaring på reduktion af Ungerådgivningen 
Medarbejderne (DOT) stiller sig uforstående overfor forslaget om en reduktion, da de som 
frontpersonale arbejder forebyggende med den tidlige indsats for brugeren, som er en af de 
store målsætninger for vores center. 
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DOT er om nogen, dem som arbejder praksis nært og er ofte det første led i en forebyggen-
de indsats overfor en ung eller grupper af unge i mistrivsel, inden de unge møder en myn-
dighed eller inden et behov for foranstaltninger opstår. DOT tager sig ligeledes af de unge, 
der har svært ved at håndtere overgangen fra barn til voksen. Overgangen, som stort set in-
gen andre end UU-Vestegnen og vi varetager og har erfaring med, og som der er et stort fo-
kus i AUDI-modellen.   
 
Det har taget tid for DOT at etablere sig, men det er nu lykkedes at etablere sig som et godt 
kvalitativt tilbud til samarbejdsparter, forældre og unge. F.eks. har Ungerådgivningen etable-
ret tilbud på folkeskoler, ungdomsuddannelser og i klubber, der går på tværs af sektorer og 
afsnit.   
 
Den faktiske arbejdstid for de nuværende fire medarbejdere dækker den åbne rådgivning, 
giver mulighed for at stille sig til rådighed for samarbejdsparter og igangsætte forløb for unge 
og/eller deres forældre med en kort responstid. Den faktiske arbejdstid for de nuværende fire 
medarbejdere giver desuden mulighed for at kunne afsætte tid til hurtige intensive og korte 
forløb for konkrete unge og igangsætte pilotprojekter eller større projekter for grupper af un-
ge. 
 
Den nuværende fleksibilitet til at arbejde med de unge og deres netværk er en af Det Opsø-
gende Team/Ungerådgivningens styrkesider. Det vil ikke kunne opretholdes ved en reduktion 
og på det service niveau, som Ungerådgivningen bidrager med på nuværende tidspunkt. 
 
Hvis I har spørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte os. 
 
Mange hilsner fra 
 
 
fra Mette Reenberg BUPL TR i C-BUR og Maria Girotti, BUPL FTR i Ballerup 


